2928. 

— Timót zágrábi püspök, Máté nádor, Máté toplicai ciszterci apát, Gellért, a templomosok 
magyarországi és szlavóniai magistere és mások által megszünteti azt az ellenségeskedést, 
ami egyfelől István szlavón bán, másik István bán fiai: István mosoni ispán országbíró 
és Pál, s egész nemzetségük, másfelől pedig István comes fiai: János bán és Radoslaus 
comes, Babonyg comes fiai: Miklós és István, Jelinich fiai: Thomasius comes és Vulceta, 
Gardun fia: Gardun comes, Arlandus fia: János és egész nemzetségük között Joachim bán
nak István bán és rokonsága által csatában történt megöletése miatt keletkezett. 

Kukuljevic: Regesta No. 1252. (a Bullettino di arch. et storia Dalmata A. IV. 1881. No. 5. p. 71. 
alapján.) 

2929. 

* — 1278-i oklevelében említi mandátumát, mellyel megparancsolta a fehérvári káptalan
nak, hogy Bereck comest iktassa be a királyi udvarnokok Veszprém megyei Betregh nevű 
földjének birtokába. (Lásd a 2931. sz.) 

2930. 

— Bereck comesnek adja a királyi udvarnokok Veszprém megyei Betregh nevű földjét, 
ahol 8 mansión laktak az udvarnokok, s földjük osztatlan volt a veszprémi püspökség 
földjével. 

1 A másik, 1279-i keletű oklevél tartalmi kivonatát lásd a 3027. sz. a. 

1278. 

1278. 

(1278.) 

(1278.) 

Tartalmilag átírta: Pál országbíró 1343. okt. 24. (Dl. 3439.) 

A tartalmi átírás szövege: 
quasdam duas1 litteras domini Ladislay olim similiter illustris regis Hungarie patentes, unam 

videlicet in anno domini M° C°C° L X X m o octavo confectas nobis presentarat, in quarum unius 
tenoré habebatur, quod cum idem dominus Ladislaus rex quandam terram wduarnicorum suorum 
Betregh vocatam in comitatu Wesprimiensi existentem ad petitionem comitis Briccii fidelis sui 
eidem comiti Briccio contulisset et ex eo, quia de qualitate et quantitate ipsius térre sibi veri
tas non constitisset, eandem terram per capitulum Albense, si contradictum non fuisset, ipsi comiti 
Briccio litteratorie statui mandasset, tandem ipsum capitulum Albense eidem dominó Ladislao regi 
scripsisset eomodo, quod predictam terram Betregh mixtim cum terra episcopatus Wesprimiensis 
presentibus eisdem wduarnicis in octo mansionibus et etiam populis dicti episcopatus ibidem in dicta 
villa residentibus et aliis in eisdem litteris contentis homo eiusdem domini Ladislay regis ad hoc 
deputatus presente ipsorum testimonio statuisset sine preiudicio eiusdem capituli Albensis nullo 
inibi contradictore apparente, quam tandem idem dominus Ladislaus rex ipsi comiti Briccio per-
petuarat. 2931.